
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-153

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2017



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à

Paris 20ème.
 (4 pages) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité
territoriale de Paris

75-2017-04-25-001 - Décision portant renouvellement de l'habilitation à l'association

"Centre ornithologique d'Ile-de-France" à participer au débat sur l'environnement dans le

cadre d'instances consultatives régionales (2 pages) Page 8

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du

1er janvier 2017 (5 pages) Page 11

75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion

du 1er janvier 2017 (80 pages) Page 17

75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale pour la promotion du 1er janvier 2017 (20 pages) Page 98

Préfecture de Police
75-2017-04-24-001 - ARRETE 2017-00346 AUTORISANT LES OFFICIERS DE

POLICE JUDICIAIRE A PROCEDER A DES CONTROLES D IDENTITE A L

INSPECTION VISUELLE ET LA FOUILLE DES BAGAGES AINSI QU A LA VISITE

DES VEHICULES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE PARIS  (2 pages) Page 119

75-2017-04-19-015 - Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la

sécurité routière - établissement "SAINT LAZARE AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint

Lazare 75009 PARIS. (3 pages) Page 122

75-2017-04-19-014 - Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015 PARIS. (3 pages) Page 126

75-2017-04-25-002 - Arrêté n°2017-00347 autorisant les officiers de police judiciaire à

procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi

qu'à la visite des véhicules sur le territoire de la ville de Paris. (2 pages) Page 130

75-2017-04-24-004 - Arrêté n°DTPP 2017-420 portant habilitation dans le domaine

funéraire - établissement "TRANSFUNEBRE INTERNACIONAL, LDA situé Travessa do

Conselheiro Lobato, n°60 4705-090 BRAGA (PORTUGAL) (1 page) Page 133

75-2017-04-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-421 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA"

situé Viaduto Engenheiro Guilherme Santos n°1 3100-427 POMBAL (PORTUGAL) (1

page) Page 135

2



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-04-19-013

arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté

préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur

l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris

20ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème. 3



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème. 4



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème. 5



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème. 6



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-04-19-013 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 14-16 rue Dénoyez à Paris 20ème. 7



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris

75-2017-04-25-001

Décision portant renouvellement de l'habilitation à

l'association "Centre ornithologique d'Ile-de-France" à

participer au débat sur l'environnement dans le cadre

d'instances consultatives régionales

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-04-25-001 - Décision portant
renouvellement de l'habilitation à l'association "Centre ornithologique d'Ile-de-France" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances
consultatives régionales

8



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-04-25-001 - Décision portant
renouvellement de l'habilitation à l'association "Centre ornithologique d'Ile-de-France" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances
consultatives régionales

9



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement – Unité territoriale de Paris - 75-2017-04-25-001 - Décision portant
renouvellement de l'habilitation à l'association "Centre ornithologique d'Ile-de-France" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances
consultatives régionales

10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-01-03-025

Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la

promotion du 1er janvier 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-025 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 1er
janvier 2017 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-01-03-028

Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la

promotion du 1er janvier 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 51



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 52



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 53



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 54



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 55



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 56



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 57



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 58



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 59



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 60



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 61



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 62



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 63



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 64



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 65



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 66



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 67



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 68



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 69



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 70



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 71



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 72



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 73



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 74



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 75



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 76



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 77



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 78



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 79



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 80



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 81



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 82



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 83



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 84



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 85



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 86



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 87



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 88



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 89



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 90



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 91



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 92



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 93



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 94



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 95



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 96



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-028 - Arrêté décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion du 1er
janvier 2017 97



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-01-03-027

Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale pour la promotion du 1er

janvier 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 98



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 99



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 100



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 101



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 102



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 103



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 104



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 105



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 106



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 107



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 108



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 109



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 110



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 111



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 112



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 113



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 114



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 115



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 116



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 117



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-03-027 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 1er janvier 2017 118



Préfecture de Police

75-2017-04-24-001

ARRETE 2017-00346 AUTORISANT LES OFFICIERS

DE POLICE JUDICIAIRE A PROCEDER A DES

CONTROLES D IDENTITE A L INSPECTION

VISUELLE ET LA FOUILLE DES BAGAGES AINSI

QU A LA VISITE DES VEHICULES SUR LE

TERRITOIRE DE LA VILLE DE PARIS 

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-001 - ARRETE 2017-00346 AUTORISANT LES OFFICIERS DE POLICE JUDICIAIRE A PROCEDER A DES
CONTROLES D IDENTITE A L INSPECTION VISUELLE ET LA FOUILLE DES BAGAGES AINSI QU A LA VISITE DES VEHICULES SUR LE
TERRITOIRE DE LA VILLE DE PARIS 

119



fII-I!HY.-F
a- 

-

PRE,FECTURE DE FOLICE
CABINET DU PREFET

Arrêténo 2tn,7-cû3{6
autorisant les olficiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à
I'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules sur le

territoire de la ville de Paris

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 78-2 et 78-2-2 ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ;

Vu le code des transports ;

Vu la loi n' 55-385 du 3 avril 1955 modifiée relative à l'état d'urgence, notamment son
article 8-1 ;

vu la loi n'2016-1767 du 19 décembre 2016 prorogeant I'application de la loi no 55-3g5 du
3 awil 1955 relative à l'état d'urgence ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et 72 :

vu le décret no 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n" 55-3g5 du 3
avril 1955 ;

vu le décret n'2015-1476 du 14 novembre 2015 relatif à I'application de la loi n" 55-3g5 du
3 awil 1955 ;

considérant que, en application de I'article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée, dans les
zones fixées par décret où l'état d'urgence reçoit application, le préfet peut autoriser, par
décision motivée, les officiers de police judiciaire et, sur I'ordre et sous la responsabilité de
ceux-ci, les agents de police judiciaire et agents de police judiciaire adjoints à procéder aux
contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de I'uticle 7B-2 du code de procédure pénale, à
I'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant,
arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public ; que la
décision du préfet désigne les lieux concemés, qui doivent être précisément définis, ainii que
la durée de I'autorisation, qui ne peut excéder vingt-quatre heures; que les trois demiers
alinéas du II et les deux demiers alinéas du III de I'article ':t-2-2 du, même code sont
applicables ;

considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace terroriste, le
parlement a, sur proposition du gouvemement, prorogé pour une cinquième fois le régime de
l'état d'urgence jusqu'au l5juillet 2017 ;

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-001 - ARRETE 2017-00346 AUTORISANT LES OFFICIERS DE POLICE JUDICIAIRE A PROCEDER A DES
CONTROLES D IDENTITE A L INSPECTION VISUELLE ET LA FOUILLE DES BAGAGES AINSI QU A LA VISITE DES VEHICULES SUR LE
TERRITOIRE DE LA VILLE DE PARIS 

120



-z-

Considérant que, à la suite de l'arrestation le I 8 avil2017 à Marseille de deux individus qui
projetaient de commettre de manière imminente un attentat à l'occasion des élections
présidentielles et de l'attentat meurtrier qui s'est produit le 20 avril 2017 en soirée sur
I'avenue des Champs-Elysées, mais également de celui survenu le 3 avril 2017 dans le métro à
Saint-Pétersbourg et de la tentative d'attentat dans cette même ville le même jour, ainsi que
celui perpétré à Stockholm le 7 awil 2017,\e gouvernement a décidé de renforcer les mesures
de sécurité et de vigilance sur I'ensemble du tenitoire national ;

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées au niveau élevé de la menace, en particulier durant la période
du scrutin de l'élection présidentielle ;

Vu l'urgence,

Arrête :

Art. l" - Le 25 avril 2017, à compter de 05h00 et jusqu'à 01h00 le lendemain, les officiers
de police judiciaire et, sur I'ordre et sous la responsabilité de ceux-ci, les agents de police
judiciaire et agents de police judiciaire adjoints sont autorisés, sur le territoire de la ville de
Paris, à contrôler I'identité de toute personne, quel que soit son comportement, selon les
modalités prémes au premier alinéa de l'article 78-2 code de procédure pénale, et à
I'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, anêtés
ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public.

{rt. 2 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de
I'agglomération parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de l'ordre public et
de la circulation et le directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme,
de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de police, affiché aux portes de la préfecture de police, communiqué au ptocureur
de la République près le tribunal de grande instance de Paris et consultable sur le site de la
préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur.souv.ft .

FaitàParis,le 2 \ l!n, ?011

Le Préfet de Police
Four b PrdHûfth

ùloc{owdt}Cdito

2C17 -0t346

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-001 - ARRETE 2017-00346 AUTORISANT LES OFFICIERS DE POLICE JUDICIAIRE A PROCEDER A DES
CONTROLES D IDENTITE A L INSPECTION VISUELLE ET LA FOUILLE DES BAGAGES AINSI QU A LA VISITE DES VEHICULES SUR LE
TERRITOIRE DE LA VILLE DE PARIS 

121



Préfecture de Police

75-2017-04-19-015

Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité

routière - établissement "SAINT LAZARE

AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint Lazare 75009 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-015 - Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "SAINT LAZARE AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint Lazare 75009 PARIS. 122



PREF]ECTURE DE POLICE
DIRECTION DE T/. POLICË GENERA.LE

Sous-Direction de la Citoyermeté et des Libertés Publiques
Brueau des permis de conduire

Paris,le .1 g AlrR. 20t7

ARRETE N'174046DPGi5
ABROGEANT L'AGREMENT DUN ETABLISSEMENT DEI.ISEIGNEMENT,

A TITRE ONEREU& DE LA CONDI]ITE DES VEHICULES TERRESTRES A MOTEI]R
ET DE LA SECIIRITE ROUTIERE

I,EPREFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-l àR.213-6 ;

Vu le code de la Conskuction et de I'Habitation, notamment ses articles R 123.3 et

R.123.43 :

Vu le Code de la consommation ;

Vu la loi no 2015-990 du 6 aott 2015 pour la croissance, l'aotivité et l'égalité des chances
économiques, et en particuluer son article 23 ;

Vu le décret ministériel N" 2000-1335 ùt26 decembrc 2000 relatif à I'enseignement de la
conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routiere ;

Vu I'anêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 relatif à la publioité des prix des

établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terrcstres à moteur et de la sécudté
routière pris pour I'applicaton du Code de la consommation ;

Vu l'ærêté du 8 janvier 2001 modifié rclatif à lexploitation des établissem@ts
d'ensoignement, à tite onéreux, de la conduite des vébicules à moteur et de la sécudté routiùe,

Vu lanêté préfectoral N"12-0113-DPG/5 du 13 novenbre 2012 portant agrément
No8.01.075,2389:0 porn une durée de cinq àns déliwé à Monsieur Salah AMRICHE, exploitant de
l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules tenestes à motsw et

de la sécurité routiàe, dénommé ( SAINT LAZARE AUTO-ECOLE D situé au 94, rue Saint
Lazaxe à Paris th" ;

Considérana que I'autorisation préfectorale d'exploiter l'établissement < SÂINT LAZARE
AIITO-ECOLE > situé au 94, rue Saint Lazare à Paris thç est arrivee À echéance le
I ïevnel zu I I :

REPI,JBLIQIJE FRANÇAISE
Libertê Eplité Fraternité

Pn3FEcruRE DB PoLlcE - 9, boulevard du Pelais - ?5195 PAXIS CEDEX û{ - T4. r 01 53 ?l 53 71 ou 0L 53 73 53'13

Selveul vocal : 08 91 01 2222 (0,225 € lÀ ninute)
htç:/^ ww.prefecturc-police-paris.interieur,gouvfr-mélcouriel.prefec$.rrepolicaparis@i{erieur.gouv-fr

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-015 - Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "SAINT LAZARE AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint Lazare 75009 PARIS. 123



Considérant que pû lettre 1sç5mrnnndée en date du 20 maw 2017, notifiée le 23 nars
2017, Monsieur Satah AMRICIIE a été infomé de I'engagement d'une procédure de retait de soo
agément et I étÉ mvité à présenter ses observations écrites ou orales dans un délai de 15 jours ;

Considerant que pa couniel en date du 4 awil 2017, Moosieu Salah AMNCHE a informé
le préfet de police de son intention de cesser son activité,

Sru proposition du Direoteur de la Police Générale ;

ÀRRETE:

Article ler

L'arreté préfectoral N"12-0113-DPG/5 du 13 novemb,re 2072 portaû agrément

No8.01.075.2389.0 délivré à Monsieur Salah AMRICIIE, exploihnt de fétablissement
d'enseignement, à tite onéreux, de la conduiæ des véhicules t€rrestes à moteur et de la sécurité

rontière dénommé ( SAIIIT LAZARE AUTO-ECOLE >r siûré au 94, rue Saint I-azfie à

Pris thu, est abrogé à compter du présent anêté.

Article 2

Le Directeur tle la Police Générale est chargé de l'execution du présent anêté, dont
mention sera iûséree au recueil des actes adminishatifs.

hrl le Prdbt ô Pofrce et pr dét&trn
. ftc b Diechur dqtr? pclice Géfléab
le Som{ircctriæ de la crbffir et des liberlés publiqær

{\l
,I

AnneBROS9ËAU_Js

VoiÆ et rlélais de rccows au vdso

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-015 - Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "SAINT LAZARE AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint Lazare 75009 PARIS. 124



VOIDS; ET DELAIS DE NECOTIRS

APPLICATION DU LIVBE TV DU CODE DES RELATIONS ENTRE LE PI'BLIC ET L'ADMINISTRATION

Si vouc ectimez tlwoir cont€rter la prérente décision, votrs ponvez former :

. Un recoun grecieur auprès du Préfet do Police :

Préfecture de Police -. Diroction de la Police Gârérale - Bureau des permis de oonduiro - 1 bis rue de Lutèce -
75195 Paris Cedex 04.

oUn recours hiérarchique auprà du Minishe de l'Intérieut :

Ministère de I'Intérieur - Délég*ion à la seourité et à la circulation routières - Sousdirection de l'éducation

routière et du pe'rmis dc oonduire -Bureau du pemris do conduire ERPC2 - Place Beurvau 75E00 PARIS

Cedex 0E.

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-015 - Arrêté n°17-0046 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "SAINT LAZARE AUTO-ECOLE" situé 94 rue Saint Lazare 75009 PARIS. 125



Préfecture de Police

75-2017-04-19-014

Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-014 - Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015 PARIS. 126



:
d

È

PREFECTURE DE POLICE
DIRECfiON DE LA POLICE GENERALE

Sous-Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire

Paris,le trgAuR. l0ft_

ARRETE NO17.OO49DPG/s
ABROGEANT L'AGREMENT D'IJN ETABLISSEMEM D'ENSEIGNEMENT,

A TITRE ONERELTX, DE LA CONDI.JITE DES I'EHICT]LES A MOTEUR
ET DE LA SECURITE ROI]TIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-l à L.213-8 et R.213-l à R.213-6
et R.41 1-10 à R.41 1-12 ;

R.123.43;
Vu le code de la Consfuction et de l'Habitation. notamnent ses articlæ R.123.3 et

Vu le Code de la consommation ,

Vu ia loi no 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activité et l'égalité des

chances éconorniques, et en particuluer son adicle 23

Vu le décret ministériel No 2000-1335 du 26 decembre 2000 relatif à l'enseignement de
1a conduite des véhicules tenestes à moteul et de la séourité routière ;

Vu l'anêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 pris pour I'application du Code de

la consommation ;

Vu l'arrêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 relatif à la publicite des prix des

établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terrestes à moteur et de la sécurilé
routière pris pour l'application du Code de la consommation ;

Vu larrêté N" 01-000-26A du 8 janvier 2001 modfié relatif à l'exploitation des

établissements d'enseignement, à titre oréreux, de la conduite des véhicules terrestre.s à moteur et de

la sécurité routière,

Vu I'anêté préfectoral n"l3-0148-DPG/5 du 10 décembre 2013 modifiant I'arrêté no

1I-0129-DPG/5 du 13 mars 2072 portaat agrément de I'autorisaton d'exploiter un établissement
d'enseipement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécwité routiàe pour
une durée de cinq aas, délivré à Madame Cbristiane FORIEL épouse GOICHON exploitante d'un
établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à motew et de la
sécurité routière dénommé < CER CM 15 > situé au 128, rue Lecourbe à Paris l5ê'" ;

REPI]BLIQI,]E FRANçAISE
Ilbrrré Eg"Uté Fr"r"*lté

Prrrsc.ruR3 DB PoucE - 9, boulevald tu PÀlâis - 75195 PARIS CEDD( 04 - TéL :01 53 71 53 71 ou 0l5373 5373

Se cur vocal : 08 91 0l22an(0,225 € hminute)
http://werwpGfech[e-police-paris.interieur.gouv.fr-mél:couFièl.prefectrePoliceparis@ioterieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-014 - Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015 PARIS. 127



Considérant que par lettre recommandée en daæ du 07 féwier 2017, notifiée le 10
février 2017, Maclame Christiane FORIEL épouse GOICHON a &é informée de l,engagement d'une
procedure de retait de son agrement et a été invité à présenter ses observations écriûes ou orales
dans un délai de 15 jouts ;

Vu la lethe en date du 04 awil 2017 par laquelle Mme Christiane FORIEL épouse
GOICHON infonne le préfet de police de son intention de cesser son activité ;

Vu la décision du Tribunal de Commerce de Paris prononçant la liquidation judiciùe
de l'établissement <CER CM 15> en date du 30 mars 2017:

Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

ARRETE :

Article l er

Vu I'anêté prefectoral n'l 3 -0148-DPG/5 du l0 déce,mbre 2013 modifiant l'arrêté no
I I-0129-DPG/5 du 13 mars 2012 portant agrément No8,02.075.2529.Q délivré à Madame
Chdstiaûe FORIEL épouse GOICHON, exploitante d'un établissement d'enseignement à titre
onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à motetr et de la sécurité rouiière dénommé < CM
15 > situé au 128, rue Lecowbe - 75015 Paris, est abrogé À compter du présent arrêté.

Article 2

Iæ Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du pésent anêté, dont
mention sela insérée au reoueil des actes administatifs.

Yolzs et délaîs de recows au verso

-**,ffi:,ffriiJ:ry,ffi,.,,*

nnnuenoéE/u-rs

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-014 - Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015 PARIS. 128



I/OIES ET DEIÀTS DE RECOUM|

APPLICATION DU LIVRE TV DU CODE DES RELATIONS ENTRE LE PUBLIC ET L'ADMINIS'TR^TION

Si vous estimoz devoir contester la prârente décision, vous powez former :

. Un recours gracieux auprès du Préfot do Police :

Préfecture de Police - Direction de la Police Générale - Bureau des permis de conduire - I bis rue de Lutèce -
75195 Paris Cedex 04.

. .Un recours hiérarcbique auprès du Ministre de l'Intérieur :

Ministère de l'htérieur - Dllégation à la sécruité et à la circulaton routières - Sow-direction de léduoation' routière et du pernis de conduire -Bureau du permis de conduire ERPC2 - Place Beauvau 75800 PARIS
Cedex 0E.

. Un reco|rl.s contentieu:r devant le tribunal adminisbatif du lieu de votre Ésidence dans un délai
de deux mois à compter de la date de notilication du présent courier

[,es recours administratifs doivent être présentés dans ce même délai de deux mois si vous souhaitez
cnnserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge administratif.

Ces voies de recours ntont prs d'effet suspensif

Préfecture de Police - 75-2017-04-19-014 - Arrêté n°17-0049-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CER CM 15" situé 128 rue Lecourbe 75015 PARIS. 129



Préfecture de Police

75-2017-04-25-002

Arrêté n°2017-00347 autorisant les officiers de police

judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à

l'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la

visite des véhicules sur le territoire de la ville de Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-04-25-002 - Arrêté n°2017-00347 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules sur le territoire de la ville de Paris. 130



CABINET DU PREFET

arrêténo 2017-00317
autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité,

à I'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules sur le territoire
de la ville de Paris

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 78-2 eT78-2-2;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ;

Vu le code des transports ;

Vu la loi no 55-385 du 3 avril 1955 modifiée relative à l'état d'urgence, notamment son article
8-1 ;

Vu la loi n" 2016-77 67 du l9 décembre 2016 prorogeant I'application de la loi n" 55-385 du
3 avril 1955 relative à l'état d'urgence ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et 72 ;

Vu le décret n" 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n' 55-385 du 3
avril 1955;

Vu le décret n" 2015-1476 du 14 novembre 2015 relatif à I'application de la loi no 55-385 du
3 awil 1955 ;

Considérant que, en application de l'article 8-l de la loi du 3 avril 1955 susvisée, dans les
zones fixées par décret où l'état d'urgence reçoit application, le préfet peut autoriser, par
décision motivée, les officiers de police judiciaire et, sur I'ordre et sous la responsabilité de
ceux-ci, les agents de police judiciaire et agents de police judiciaire adjoints à procéder aux
contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du code de procédure pénale, à
f inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi quà la visite des véhicules circulant,
arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public ; que la
décision du préfet désigne les lieux concemés, qui doivent être précisément définis, ainsi que
la durée de I'autorisation, qui ne peut excéder vingt-quatre heures; que les trois derniers
alinéas du II et les deux demiers alinéas du III de I'article 78-2-2 du même code sont
applicables ;

Considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace tenoriste, 1e

parlement a, sur proposition du gouvemement, prorogé pour une cinquième fois le régime de
l'état d'urgence jusqu'au 1 5 juillet 201 7 ;

Préfecture de Police - 75-2017-04-25-002 - Arrêté n°2017-00347 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules sur le territoire de la ville de Paris. 131



Considérant que, à la suite de I'arrestation le 18 avril2017 à Marseille de deux individus qui
projetaient de commettre de manière imminente un attentat à I'occasion des élections

présidentielles et de I'attentat meurtrier qui s'est produit le 20 avil 2017 en soirée sur

I'avenue des Champs-Elysées, mais également de celui survenu le 3 avril 2017 dans le métro à

Saint-Pétersbourg et de la tentative d'attentat dans cette même ville le même jour, ainsi que

celui perpétré à Stockholm le 7 avril 2017,le gouvemement a décidé de renforcer les mesures

de sécurité et de vigilance sur I'ensemble du territoire national ;

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des

biens par des mesures adaptées au niveau élevé de la menace, en particulier durant la période

du scrutin de l'élection présidentielle ;

Vu I'urgence,

arrête

Article l"'

Le 26 avil2017, à compter de 05h00 et jusqu'à 01h00 le lendemain, les officiers de police
judiciaire et, sur I'ordre et sous la responsabilité de ceux-ci, les agents de police judiciaire et

agents de police judiciaire adjoints sont autorisés, sur le territoire de la ville de Paris, à

contrôler l'identité de toute personne, quel que soit son comportement' selon les modalités

prévues au premier alinéa de I'article 78-2 code de procédure pénale, et à I'inspection visuelle
et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, anêtés ou stationnant sur la
voie publique ou dans des lieux accessibles au public.

Article 2

Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de l'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation
et le directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police,

affiché aux portes de la préfecture de police, communiqué au procureur de la République près

le tribunal de grande instance de Paris et consultable sur le site de la préfecture de police

www.prefecturedepolice.interieur.souv.fr.

Fait à Paris. te 2 5 AVR. 2017

Le préfet de police
Porr Le Préfei de Police,

2017-Ct347

PaticoLATRON

Préfecture de Police - 75-2017-04-25-002 - Arrêté n°2017-00347 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules sur le territoire de la ville de Paris. 132



Préfecture de Police

75-2017-04-24-004

Arrêté n°DTPP 2017-420 portant habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "TRANSFUNEBRE

INTERNACIONAL, LDA situé Travessa do Conselheiro

Lobato, n°60 4705-090 BRAGA (PORTUGAL)

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-004 - Arrêté n°DTPP 2017-420 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "TRANSFUNEBRE
INTERNACIONAL, LDA situé Travessa do Conselheiro Lobato, n°60 4705-090 BRAGA (PORTUGAL) 133



PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires
Section ODérations Mortuaires

\-pC >ô4+4)-6 ,lnnÊrÉ
Paris, re 2 { AvR, 2017

Portant habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

. Vu le code général des collectivités tenitoriales, et notamment ses articles L,2223-23,L.2223-47
etR.2223-56;

, Vu la demande d'habilitation formulée par M. Antônio Joaquim ANDRADE DE OLIVEIRA,
gérant de l'établissement ci-dessous ;

. Vu le dossier annexé à cette demande :

ARRETE
Article l"': L'établissement:

TRANSFUIIEBRE INTERNACIONAL, LDA
Travessa do Conselheiro Lobato, no60
4705-090 BRAGÂ (PORTUGAL)
exploité par M. Antônio Joaquim ANDRADE DE OLIVEIRA est habilité pour
exercer sur l'ensemble du territoire français les activités funéraires suivantes:

- Transport des corps après mise en bière au moyen des véhicules immatriculés
sous les numéros 87-5I-16 et 20-JH-35,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses. des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,

inhumetions, exhumrtions et crémations.

Article 2 : Le numéro de I'habilitation est 17-75-0441.

Article3: Cette habilitation est valable un an. à compter de la date de notification du présent

anêté.

Article 4 : L'habiliation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette demande,

accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois
avant l'expiration de l'habililation.

Article 5 ; Le directeur des transports et de la protection du public est ohargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes adminishatifs de la préfecture de [a
région d'lle de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

P/Le Préfet de Police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire

et de l'environnement,

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fraternité

PRÉFEcru"r DE PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 7l 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 0l2222 (0,225 € la ninute)

http:/wn'w.plefectwe-police-paris.iÀteieur.gouv.û - mél : coùniel.prefectuepolicêparis@ùtsrieur.goùvû

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-004 - Arrêté n°DTPP 2017-420 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "TRANSFUNEBRE
INTERNACIONAL, LDA situé Travessa do Conselheiro Lobato, n°60 4705-090 BRAGA (PORTUGAL) 134



Préfecture de Police

75-2017-04-24-005

Arrêté n°DTPP 2017-421 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé

Viaduto Engenheiro Guilherme Santos n°1 3100-427

POMBAL (PORTUGAL)

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-421 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto Engenheiro Guilherme Santos n°1 3100-427 POMBAL (PORTUGAL) 135



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-D]RECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Protection et de la Prévention Sanitaires

Section Opérations mortuaires

ARRÊ,TÉ
Paris, re '2 4 A|/n. Z|dnr>r 0-9 7o1\ - QLj

Portant renouyellement d'habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

. Vu le Code général des collectivités tenitoriales, et notarnment ses articles L.2223-23, L.2223-
47 etR.2223-56;

, Vu I'arrêté DTPP 2016-456 du 20 mai 2016 portant habilitation n' 16-7 5-0432 dans le domaine
funéraire pour une durée d'un an de l'établissement < FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS,
LDA > situé viaduto Engenheiro Guilherme Santos n'l - 3100-427 POMBAL (PORTUGAL) ;. Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par Madame Maria Margarida
GAMEIRO DOS SANTOS, co-gérante de l'établissement ci-dessus ;, Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRETE
Article lc' r L'établissement :

FTJNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA
Viaduto Engenheiro Guilherme Santos no1 3100-427 POMBAL
PORTUGAL
exploité par Madame Maria Margarida GAMEIRO DOS SANTOS, Madame Raquel
Margarida GAMEIRO PEREIRA et Monsieur Rodolfo Rui GAMEIRO PEREIRA
est habilité pour exercer sur I'ensemble du tenitoire français les activités funéraires
suivantes :

- Transport des corps après mise en bière au moyen des véhicules immatricules
sous les no 62-GT-07 et 55-flN-83,

- tr'ourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et
extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,

- tr'ourniturc de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,
inhunations, exhumations et crémations.

Article 2 : Le numéro de I'habilitation est 17 -75-043:2.

Article 3 : Cette habilitation est valable un an, à compter de la date de notification du présent
arrêté.

Article 4 : L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette demande,
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois
avant l'ôxpiration de l'habilitation.

Article 5 : Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de I'exécution du
present arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
ige de la protection sanitaire

envildnnemenl,
.1

REPUBLIQUE FRANçAISE
Liberté Egalité Fralelnité

PRÉFECTUR-E DE PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX M - Té1. : 0l 53 7l 53 7l on 01 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 0l2222 (0,225 € la ninute)
http:/www-prcfechrre-police-paris.interieùrgoûv.fr - mél : courriel.prefechÙepoliceparis@interieur.gouv.û

La

SEGHIER

Préfecture de Police - 75-2017-04-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-421 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto Engenheiro Guilherme Santos n°1 3100-427 POMBAL (PORTUGAL) 136


